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Prishtiné, 11.08.2023

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal, bazuar né nenin 18 t&
Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té
Agjencive t€ Pavarura, (Gazeta Zyrtare, NR.7/01, Mars 2019), si dhe Shtojcén I-(9) t&
Rregullores (QRK) Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s&
Kryeministrit dhe Ministrive, Ligjin Nr.08/L-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés s&¢ Kosovés pér vitin 2023, si dhe bazuar né nenin 12 t& Rregullores Nr.04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit t& OJQ-ve, nxjerr:

VENDIM

1. P&r shpalljen e Thirrjes Publike p&r mbéshtetje financiare publike pér projekte/programe té
organizatave jo-qeveritare né fushén e Auditimit social né nivel lokal, n& kuadér t& sistemit
t&€ menaxhimit t& performancés komunale dhe grantit t& performancés.

2. Pér implementimin e Thirrjes Publike do t& zbatohen dispozitat e Rregullores MF-Nr. 04/
2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve.

3. Mbéshtetje financiare publike pér projektet/programet e OJQ-ve do t& ofrohet nga Buxheti i
MAPL-s€ kodi i organizatés buxhetore 212 né kandér t& kategorisé ekonomike Subvencione
dhe Transfere - kodi ekonomik 21200, dhe do t& shpérndahen né bazg t& dokumentacionit pér
zbatimin e késaj thirrje publike, i cili &shté& pjesé pérbérése e kétij vendimi.

4. Thirtje publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen ng ményré t&
ploté né faqen e internetit t& MAPL-sé: https://mapl.rks-gov.net/.

5. Né pérputhje me Rregulloren pér Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik pér
0JQ-t&, MAPL do t& themelojé njé Komision Vlerésues pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e



njé 0JQ-je, pér zbatimin e Auditimit social n& nivel lokal e cila i pérmbushé& me sukses t&
gjitha kushtet e pércaktuara n& kété thirrje.

6. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal.

7. Ky vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit.
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Vendimi i dérgohet:
- Ministrit té MAPL-sé;
-  DBF né MAPL;
- Arkivit né MAPL.



